


Rojas Medrano Maria de los Dol 5639216072
13.42 kW 10 de Abril de 2025

PDBT 079151001713

3,549 kWh $ 15,947

22 3,781 kWh $69

99.57 % BIMESTRE $ 15,878

$95,680.00 MXN $414.00 MXN $95,266.00 MXN

610 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

# 20250191

Rojas Medrano Maria de los Dol  
5639216072

22 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 6 kW

22 Estructura de montaje elevada

22 Mano de obra sistema interconectado

22 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 189,833.27

IVA $ 30,373.32

TOTAL (MXN) $ 220,206.59

Esta es una pre cotización, falta visita técnica para verificar distancias y viabilidad de espacio libre de sombras y papeleo
para cambio de medidor.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 95,680.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 95,266.00 $ 95,266.00 $ -124,940.59

2 $ 98,550.40 $ 426.42 $ 0.00 $ 98,123.98 $ 98,123.98 $ -26,816.61

3 $ 101,506.91 $ 439.21 $ 0.00 $ 101,067.70 $ 101,067.70 $ 74,251.09

4 $ 104,552.12 $ 452.39 $ 0.00 $ 104,099.73 $ 104,099.73 $ 178,350.82

5 $ 107,688.68 $ 465.96 $ 0.00 $ 107,222.72 $ 107,222.72 $ 285,573.54

6 $ 110,919.34 $ 479.94 $ 0.00 $ 110,439.40 $ 110,439.40 $ 396,012.94

7 $ 114,246.92 $ 494.34 $ 0.00 $ 113,752.59 $ 113,752.59 $ 509,765.53

8 $ 117,674.33 $ 509.17 $ 0.00 $ 117,165.16 $ 117,165.16 $ 626,930.69

9 $ 121,204.56 $ 524.44 $ 0.00 $ 120,680.12 $ 120,680.12 $ 747,610.81

10 $ 124,840.70 $ 540.18 $ 0.00 $ 124,300.52 $ 124,300.52 $ 871,911.33

11 $ 128,585.92 $ 556.38 $ 0.00 $ 128,029.54 $ 128,029.54 $ 999,940.87

12 $ 132,443.50 $ 573.07 $ 0.00 $ 131,870.42 $ 131,870.42 $ 1,131,811.30

13 $ 136,416.80 $ 590.27 $ 0.00 $ 135,826.54 $ 135,826.54 $ 1,267,637.83

14 $ 140,509.31 $ 607.97 $ 0.00 $ 139,901.33 $ 139,901.33 $ 1,407,539.16

15 $ 144,724.58 $ 626.21 $ 0.00 $ 144,098.37 $ 144,098.37 $ 1,551,637.54

16 $ 149,066.32 $ 645.00 $ 0.00 $ 148,421.32 $ 148,421.32 $ 1,700,058.86

17 $ 153,538.31 $ 664.35 $ 0.00 $ 152,873.96 $ 152,873.96 $ 1,852,932.82

18 $ 158,144.46 $ 684.28 $ 0.00 $ 157,460.18 $ 157,460.18 $ 2,010,393.01

19 $ 162,888.80 $ 704.81 $ 0.00 $ 162,183.99 $ 162,183.99 $ 2,172,577.00

20 $ 167,775.46 $ 725.95 $ 0.00 $ 167,049.51 $ 167,049.51 $ 2,339,626.50

21 $ 172,808.72 $ 747.73 $ 0.00 $ 172,060.99 $ 172,060.99 $ 2,511,687.50

22 $ 177,992.98 $ 770.16 $ 0.00 $ 177,222.82 $ 177,222.82 $ 2,688,910.32

23 $ 183,332.77 $ 793.27 $ 0.00 $ 182,539.51 $ 182,539.51 $ 2,871,449.83

24 $ 188,832.76 $ 817.06 $ 0.00 $ 188,015.69 $ 188,015.69 $ 3,059,465.52

25 $ 194,497.74 $ 841.58 $ 0.00 $ 193,656.16 $ 193,656.16 $ 3,253,121.68

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,351.3 4,922.3 4,250.8 3,957.2 3,906.2 4,377.4

Consumo actual 3,301.0 3,444.0 3,313.0 3,299.0 3,765.0 4,169.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


